
1 
 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP.HCM 
TRƯỜNG THPT DƯƠNG VĂN DƯƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:     /KH-DVD                                          TP.Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 8 năm 2021 

KẾ HOẠCH 
Tập huấn học sinh khối 10 năm học 2020 – 2021 

 
I. Mục đích, yêu cầu: 

Nhằm xây dựng ý thức và tính tự giác thực hiện việc học tập và chấp hành nội 
qui nhà trường, đồng thời trang bị những kiến thức, kỹ năng cơ bản cho các em 
học sinh đầu cấp và chuẩn bị cho ngày khai giảng năm học mới, năm học 2020 – 
2021; 

Tạo không khí vui tươi phấn khởi giao lưu giữa học sinh cũ và mới; gặp mặt 
giáo viên chủ nhiệm, nâng cao kỹ năng hòa nhập để các em nhanh chóng ổn định 
với môi trường mới, môi trường THPT, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 
học tập trong năm học. 

II. Tiến trình thực hiện: 
 Từ ngày 13/8/2020: Lập kế hoạch và trình hiệu trưởng. 
 Từ 17/8 – 22/8 Các thành viên BTC xây dựng kế hoạch và nộp bản mail về cho 

thầy Hồ Phong (hophong863@gmail.com) 
 Từ ngày 24/8/2020: Lúc 8g30 họp BTC và các thành viên. 
 Ngày 31/8 & 01/9 tổ chức tập huấn cho học sinh khối 10 
 Ngày 07/9/2019 Cô Thủy Tiên (TKHĐ) tổng hợp kết quả, báo cáo về cho thầy 

Hồ Phong để cấp chứng nhận cho học sinh hoàn thành khóa tập huấn. 
III. Nội dung và phân công thực hiện: 

1. Thầy Đinh Thành Tâm Hiệu trưởng báo cáo chuyên đề “Tình hình và định 
hướng phát triển Trường THPT Dương Văn Dương – Kỹ năng sống cho học 
sinh đầu cấp trung học phổ thông”. 

2. Thầy Bùi Quốc Huy PHT báo cáo chuyên đề “Tìm hiểu về Điều lệ trường phổ 
thông và hoạt động giáo dục trong nhà trường” 

3. Thầy Ngô Hồ Phong PHT báo cáo chuyên đề “Giáo dục ý thức, chấp hành 
pháp luật, chấp hành nội quy nhà trường; khen thưởng – kỷ luật và an toàn an 
ninh trường học” 

4. Thầy Phạm Văn Nam và tổ GDTC – GDQP-AN hướng dẫn chuyên đề “ Điều 
lệnh đội ngũ, đội ngũ đơn vị; hướng dẫn học sinh đi diễu hành khai giảng” 

5. Thầy Phan Văn Thơi TLTN và Đoàn trường phụ trách tổ chức: 
- Hướng dẫn học sinh hát quốc ca và sinh hoạt dưới cờ đầu tuần; 
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- Sinh hoạt về truyền thống tổ chức Đoàn và Đoàn trường trong những năm 
qua và định hướng những năm tiếp theo; 
- Phối hợp công tác hướng dẫn học sinhdiễu hành lễ khai giảng 
- Giao lưu đoàn trường và học sinh mới;  

6. Thầy Trịnh Công Lên và Giám thị hướng dẫn học sinh: 
- Đề xuất vị trí học sinh khối 10 tập trung trên sân; 
- Phối hợp công tác hướng dẫn học sinh diễu hành lễ khai giảng; 
- Phối hợp với GVCN hướng dẫn học sinh về lớp viết thu hoạch; 
- Điểm danh, báo cáo BGH cuối mỗi buổi sinh hoạt; 

7. GVCN khối 10: 
- Hướng dẫn học sinh viết thu hoạch và chấm bài. (xem lịch) 
- Báo cáo kết quả về cho TKHĐ (C.Tiên). 

8. Cô Nguyễn Thị Hồng (KT) lập kế hoạch dự trù kinh phí theo qui định, đề xuất 
hiệu trưởng phê duyệt và cấp phát theo kế hoạch.  

9. Cô Nguyễn Vũ Hồng Vân cấp chứng nhận cho học sinh.  
10.  Anh Nguyễn Thanh Tuấn (kỹ thuật) chuẩn bị máy chiếu, âm thanh (hội 

trường, sân cờ) 
 Lưu ý: Các thầy cô lập danh sách giáo viên, nhân viên của tổ được phân 

công làm nhiệm vụ (số buổi) gửi về cho thầy Phong và cô Hồng (KT). 
IV. Thời gian - Địa điểm thực hiện: 

Ngày Thời gian Địa điểm Lớp Người báo cáo 

Sáng 
31/8/2020 

Ca 1 
7g00-8g30 

Hội trường 10a1 - 10a7 Đinh Thành Tâm 
Sân trường 10a8 – 10a13 Tổ TD-GDQP 

Ca 2 
9g00-10g30 

Hội trường 10a8 - 10a13 Đinh Thành Tâm 
Sân trường 10a1 – 10a7 Tổ TD-GDQP 

Chiều 
31/8/2020 

Ca 1 
13g30-15g00 

Hội trường 10a1 - 10a7 Ngô Hồ Phong 
Sân trường 10a8 – 10a13 Đoàn trường 

Ca 2 
15g30-17g00 

Hội trường 10a8 - 10a13 Ngô Hồ Phong 
Sân trường 10a1 – 10a7 Đoàn trường 

Sáng 
01/9/2020 

Ca 1 
7g00-8g30 

Hội trường 10a1 - 10a7 Bùi Quốc Huy 
Sân trường 10a8 – 10a13 Tổ TD-GDQP-GT 

Ca 2 
9g00-10g30 

Hội trường 10a8 - 10a13 Bùi Quốc Huy 
Sân trường 10a1 – 10a7 Tổ TD-GDQP-GT 

Chiều 
01/9/2020 

Ca 1 
13g30-14g15 Hội trường Cả khối Ngô Hồ Phong 

Ca 2  
14g30-15g15 Tại lớp Cả khối GVCN 

 
V. Kinh phí thực hiện: 

- Kế toán thực hiện theo qui chế chi tiêu nội bộ 
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Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn cho học sinh khối 10 năm học 2020 
– 2021 của trường THPT Dương Văn Dương. Đề nghị bộ phận - cá nhân có liên 
quan triển khai thực hiện tốt theo tinh thần kế hoạch đề ra. 

 

Nơi nhận: 
- Theo thành phần như trên; “Để thực hiện” 
- BGH nhà trường; “Để biết” 
- Lưu./. 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 

 
Đinh Thành Tâm 

 


